VIII. Est ergo possessio naturalis, correspondens huic auctoritati

28C] originali, occupacio sive detencio voluntaria atque iusta rerum Description
of natural
possession.

D * homini subiectarum ex sola auctoritate originalis dominii.

Debes tamen attendere quod ista possessio naturalis est duplex :

una absoluta sive plenaria, scilicet, qua quis rem pro suo usu

5 omnimodo occupat ; et alia modifcata vel alias semiplena, qua quis cum modo tertio, scilicet, ad usum certum sive pro certo tempore sive loco rem occupat, sicuti occupant usuarii universi :

*in casu om. et utriusque possessionis est aut esse potest in casu (ut infra M.
M. patebit) originale dominium suo modo originalis auctoritas. Et
originale dico voluntaria occupacio propter occupationem animalium
om. M. ceterorum, que voluntatem non habent, et ob hoc res possidere
non possunt; quia insuper nullus naturaliter actu aut habitu
quicquam possidet nisi rem actu aut habitu occupare voluerit.*

IOHANNES. Dic qualem possessionem habuit Adam in Para-
15 disum translatus.

RICARDUS. Cum solus erat, communem possessionem non Of Adam's
habuit, scilicet, nec facto nec simul facto et iure communem ; possession in
Paradise

*Post so-
ciam codi.
habuit ins.* quia nec socium nec sociam possidendi propriam facto tunc
habuit, quia solus tunc fuerat : set an habuit possessionem tunc
aliquam facto et iure propriam tibi libet inquirere, aut iure
communem.

IOH. Ex quo Adam extra Paradisum creatus positus fuit in
Paradiso ut operaretur et custodiret illum, et consequenter solus
ibi existens nomina cunctis animantibus ut suis imposuit, vi-
25 detur quod omnium illorum possessionem propriam tunc habe-
bat, non solum facto set iure ; quoniam ex quo in eo statu quo
solus possederat Paradisum cum suis contentis nullus aliis ius
ea possidendi habebat, totum ius possidendi ea in sua sola per-
sona remansit, et ita ipse omnia illa singulari seu solitario aut
30 proprio iure possedit.

RIC. Donec in quarto huius discimus de proprietate trac-
temus, attende, sicut superius de originali dominio tibi respon- by himself,
dimus quod potuit esse singulare seu de facto solitarium uni,
nequaquam proprium in proprio sensu sive primario, scilicet,
35 iure, sic proprie quod omnes alios excluderet, sic possessio Para-
disi cum suis contentis, quamvis prothoplasto singulariter sive
*protho-
plausto M.* solitarie competebat, tamen esse sua propria, scilicet, iure pro-
prio non debebat ; quoniam, eciam si ipse nescisset, aliis sue
nature creatus equale in illis rebus cum eo dominium habuisset,
40 sicut uxorem esse in prima formacione ipsius uxoris, sopore a
Deo sibi immisso, esse nescierat, que tamen antequam soporem